ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования

«Старомайнский район» от 04.07.2025 № 24

Председательствующий Федотова Е.Н.

Секретарь комиссии Мешкова К.А.

Присутствовали члены Комиссии 4 человека

Повестка дня

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой

деятельности муниципального образования «Старомайнский

район» на 2025 год

Рожкова Н.О.

Глотова А.В.

Долгова А.Н.

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах

муниципального образования «Старомайнский район»

Федотова Е.Н.

3 вопрос. Иные вопросы Федотова Е.Н.

Ход заседания (принятые решения)

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой деятельности муниципального

образования «Старомайнский район» на 2025 год

1.1. Внести изменения в план нормотворческой деятельности

муниципального образования «Старомайнский район» на

2025 год (приложение 1 к протоколу № 1)

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах муниципального образования

«Старомайнский район»

Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «муниципального

образования «О внесении изменения в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от 19.12.2024 №

1233»

Проект разработан Управлением социального

развития, срок принятия 21.07.2025.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта на подписание Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район».

3 вопрос. Иные вопросы

-

Следующее заседания КНД состоится в соответствии с утвержденным графиком.

Председательствующий        Е.Н. Федотова

Секретарь комиссии         К.А. Мешкова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к протоколу заседания Комиссии

по нормотворческой деятельности

от 04.07.2025 № 24

 Изменения

в план нормотворческой деятельности Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» на 2025 год, принятые на заседании Комиссии по

нормотворческой деятельности муниципального образования

 «Старомайнский район»

Наименование проекта правового

акта

Ответственные

за подготовку и

сопровождение

проекта

правового акта

Срок

принятия

правового

акта

Цель принятия

правового акта

Предложения по включению в план

Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении Нормативов затрат

на оказание муниципальных услуг

Муниципальным бюджетным

учреждением культуры

«Старомайнская централизованная

библиотечная система имени А.К.

Новопольцева» муниципального

образования «Старомайнский район»

Ульяновской области на 2025 год»

МБУК

«Старомайнская

ЦБС имени А.К.

Новопольцева»

(Иванова Е.А.)

В срок до

04.08.2025

В целях

приведения

НПА в

соответствие с

действующим

законодательств

ом

Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об установлении тарифов на

услуги, предоставляемые

Муниципальным бюджетным

учреждением культуры

«Старомайнская централизованная

библиотечная система имени А.К.

Новопольцева» муниципального

образования «Старомайнский район»

Ульяновской области на 2025 год»

МБУК

«Старомайнская

ЦБС имени А.К.

Новопольцева»

(Иванова Е.А.)

В срок до

04.08.2025

В целях

приведения

НПА в

соответствие с

действующим

законодательств

ом

Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменений и

дополнений в постановление

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

от 17.06.2021 № 413»

КУМИЗО

(Мазанова Н.В.)

В срок до

05.07.2025

В целях

приведения

НПА в

соответствие с

действующим

законодательств

ом

Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменений и

дополнений в постановление

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

от 01.10.2020 № 688»

КУМИЗО

(Мазанова Н.В.)

В срок до

05.07.2025

В целях

приведения

НПА в

соответствие с

действующим

законодательств

ом

Проект постановления КУМИЗО В срок до В целях

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменений и

дополнений в постановление

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

от 17.12.2020 № 910»

(Мазанова Н.В.) 05.07.2025 приведения

НПА в

соответствие с

действующим

законодательств

ом

Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменений и

дополнений в постановление

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

от 29.05.2019 № 337»

КУМИЗО

(Мазанова Н.В.)

В срок до

05.07.2025

В целях

приведения

НПА в

соответствие с

действующим

законодательств

ом

Предложение по переносу срока

Предложения об исключении из плана